ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

医療法人社団 松徳会様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、医療法人社団 松徳会様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 医療法人社団 松徳会

所在 栃木県芳賀郡茂木町大字烏生田下郷 346番地 1

代表者名 理事長 松田 源一

事業内容 介護・医療

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地域、行政との連携を深め、各種イベント等への協力

●地域事業者や協力者との連携を推進。

【具体的な取組】

パートナーシップにより、地域貢献し、地域とともに成長していきます。

パートナーシップで地域貢献・地域共生を推進

●高いホスピタリティ精神の浸透

●利用者に寄り添った医療介護サービスの提供

●地域とのかかわりを大切にする医療介護拠点を目指します

【具体的な取組】

「地域共生」を目指し、快適な医療介護サービスを提供します。

信頼と安心のある「日常生活サービス」の提供

●従業員に対する、ポスター掲示やパンフレット配布等による普及・啓発

●従業員に対する教育・研修の定期的な実施

●法令順守状況や取り組みの開示

●ハイブリッドカー・電気自動車の導入

【具体的な取組】

環境問題を自分事として取り組むために、環境意識のさらなる向上に努めます。

環境問題の認識・取組の推進

●性別や障がい、国籍による給与、労働時間、待遇に

　　関する差別のない社内規定の整備

●社内教育を通じた周知

●外国人労働者への適切な処遇や労働環境の整備

【具体的な取組】

性別、障害、国籍、宗教などによる差別の禁止を目的に、多様な人材が活躍できる環境の整備に努めます。

働きがいのある職場環境と多様な人材活用

2023年1月17日

医療法人社団　松徳会

理事長　松田 源一

当社は、「充実した介護、看護、リハビリの快適施設を目指す」をモットーに、介護を必要とするお年

寄りやご家族とのコミュニケーションを図りながら、信頼と安心のある「日常生活サービス」を提供させ

ていただきます。私たちは温かい対応と細心の注意をもって、きめ細やかな介護を目指します。

医療法人社団　松徳会